
UCHWAŁA NR XXIX/192/21 
RADY MIASTA I GMINY DOLSK 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

w sprawie Petycji nr 3 z dnia 5 stycznia 2021 r. złożonej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO 
dotyczącą "Alarm! Stop zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dn. 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r., poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Po rozpatrzeniu Petycji nr 3 z dnia 5 stycznia 2021 r. złożonej przez Stowarzyszenie Polska Wolna 
od GMO, dotyczącą „Alarm! Stop zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!.”, uznaje się ją 
za niezasadną w części obejmującej podjęcie uchwały: 

1) popierającej: petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów 
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE! 

2) domagającej się natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na mieszkańcach Polski 
(eksperymentu, o którym mowa w petycji) 

3) domagającej się dopuszczenia do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy i naukowców, 
którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną prawdę na 
temat tzw. pandemii 

4) domagającej się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam 
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021 

2. W pozostałej części petycję przekazuję się do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Dolsk. 

§ 3. Uchwała chodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Dolsk 

 
 

mgr Romuald Nawrot 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 184CEF5B-6B96-45B9-964C-50249CB44B9B. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR XXIX/192/21

RADY MIASTA I GMINY DOLSK

Z DNIA 24 LUTEGO 2021 R.

Dnia 18 stycznia 2021 r na adres poczty elektronicznej Urzędu Miasta i Gminy Dolsk wpłynęła petycja,
która w swej treści nawiązuje do listu otwartego z dnia 5 stycznia b.r. W treści petycji i listu otwartego
wyrażone jest negatywne stanowisko wobec Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID -19 oraz
działań podejmowanych w tej materii przez władze centralne Rzeczypospolitej Polskiej oraz Komisję
Europejską. Podmiot wnoszący petycję domaga się od władz gminy aby:

1)podjęte zostały uchwały:

a)popierające: petycję - List otwarty do Prezydenta RP, Członków Rządu RP, Posłów, Senatorów, Wójtów
i Radnych Gmin w Polsce „Alarm! STOP zabójczemu GMO - STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE.

b)domagające się od Rządu RP, Posłów i Senatorów natychmiastowego zaprzestania tego eksperymentu na
mieszkańcach Polski (eksperymentu, o którym mowa w petycji).

c)domagające się od Rządu RP, Posłów i Senatorów dopuszczenia do mediów publicznych polskich
i zagranicznych lekarzy i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz
pokazują ukrywaną prawdę na temat tzw. pandemii.

d) domagające się odwołania wszystkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które zostały nam
narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021.

2 ) podjęte zostały szerokie działania edukacyjne których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na
skuteczne, nieobarczone groźnymi skutkami ubocznymi sposoby:

a) obrony przed zachorowaniem, jakim jest wzmacnianie odporności organizmu i natychmiastowe
zaniechanie obostrzeń, które obniżają tę odporność oraz

b) leczenia ogólnie dostępnymi środkami.

Rada Miasta i Gminy Dolsk stoi na stanowisku, że rozpatrzenie petycji w części obejmującej podjęcie w/w
działań edukacyjnych leży w kompetencji organu wykonawczego, wobec czego w tej części petycja zostaje
przekazana do rozpatrzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Dolsk. W części obejmującej podjęcie uchwał
petycję uznaje się za niezasadną, bowiem brak jest podstawy prawnej w oparciu o którą w/w uchwały mogłyby
zostać podjęte.

Zgodnie z definicją legalną przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów
prawa, podjęcie rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję,
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. A zatem w świetle artykułu 2 ustęp 3 ustawy z dnia 11 lipca
2014 roku o petycjach można przyjąć, że petycja stanowi takie wystąpienie, które zawiera żądanie podjęcia
przez organ władzy publicznej określonego co do treści i formy prawnej żądania mieszczącego się w zakresie
zadań i kompetencji jej adresata. Zgłoszone w petycji z dnia 5 stycznia 2021 roku żądanie dotyczy podjęcia
przez Radę Miasta i Gminy Dolsk uchwały domagającej się poparcia listu otwartego z dnia 5 stycznia b.r.
o "zaprzestanie szczepień, dopuszczenie do mediów publicznych polskich i zagranicznych lekarzy
i naukowców, którzy alarmują i wskazują na możliwe powikłania poszczepienne oraz pokazują ukrywaną
prawdę na temat tzw. pandemii, odwołanie wszelkich ograniczeń wolności, w tym gospodarczych, które
zostały nam narzucone w czasie roku 2020 oraz roku 2021". Pomimo, że do zadań własnych gminy
określonych w artykule 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713,
1378) należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak w/w zagadnienia nie mieszczą się
w zakresie kompetencji rady gminy. W odniesieniu do petycji, tak jak w przypadku innych podań, organy
muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw
będących w ich kompetencji. Dlatego skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie kompetencji Rady
Miasta i Gminy Dolsk, to nie może też być przedmiotem jej działania, w tym również podejmowanych na
podstawie §22 ust.2 pkt.4 uchwały w sprawie Statutu Gminy Dolsk.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 184CEF5B-6B96-45B9-964C-50249CB44B9B. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

